横浜市政記者、横浜ラジオ・テレビ記者 各位



見る、覗く、発見!

記者発表資料

平成 20 年 10 月 24 日

日産スタジアム(新横浜公園指定管理者・

(財)横浜市体育協会)

事業部長 佐藤 伸彦 電話 477-5006

探偵団、参加団員募集

~新横浜公園生きもの探偵団~

新横浜公園にも秋が来ました、新横浜公園には池や水路が沢山あります、「新横浜公園生きもの探偵団」は新横浜公園に、どんな生き物がいるのかと水辺を探検することにしました、今回は、新横浜公園を探検しながら、野の草笛も楽しみます!

皆さんも、「生きもの探偵団」と一緒に新横浜公園を探検し野遊びを楽しみませんか。

講 義 名:秋の野の草笛を楽しもう!

開催日:平成20年11月2日(日)13時~15時30分まで(小雨決行)

実施場所: 新横浜公園北側園地

主 催:鶴見大学生物部 生物学研究室

後 援:日産スタジアム

(新横浜公園指定管理者 代表団体 財団法人横浜市体育協会)

募集団員:先着50名 小学生(保護者同伴のこと)

参加費:無料

集合場所:横浜市スポーツ医科学センター前 集合時間:12:50(受付 12:30 から)

申込み方法:ハガキ、電話、メールで鶴見大学生物部まで。

持ち物等:観察しやすい服装(長袖、長ズボン、運動靴、長靴、タオル、筆記義、飲み水など)

実施内容: ①観察会と生きものマップ作成 ②秋の野の草笛を楽しもう

講師:佐藤英文先生(鶴見大学短期大学部)

「新横浜公園生きもの探偵団」とは、平成20年度に日産スタジアムが募集した「環境イベント」に応募し、採用されたイベント名です。

問合せ先: 鶴見大学生物部 担当:杵渕(きねぶち)

鶴見大学生物学研究室 担当:安部(あべ)

TEL 045-580-8467 E-mail biology@tsurumi-u.ac.jp

〒230-8501 横浜市鶴見区鶴見 2-1-3

日産スタジアム(新横浜公園指定管理者 代表団体 財団法人横浜市体育協会)

担当:清水

TEL 045-477-5000 FAX 045-477-5002

〒222-0036 横浜市港北区小机町 3300

ホームページ http:www.nissan-stadium.jp

日産スタジアム

(新横浜公園指定管理者代表団体·横浜市体育協会) 〒222-0036 横浜市港北区小机町 3300 TEL 045-477-5000 FAX 045-477-5002